
Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 1 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

SMLOUVA O POŘÍZENÍ A IMPLEMENTACI SafeQ 

 

Smluvní strany: 

 

Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: Ing. Erikem Geussem Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

Sharp Business Systems Czech Republic s.r.o. 

IČ: 04059573 

se sídlem: K Červenému břehu 3263/25a, Praha 3, PSČ: 130 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Městském soudě Praha, oddíl C, vložka 264009  

zastoupená:

bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu o pořízení a implementaci SafeQ: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Pořízení a implementace SafeQ“, zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu ust. 
§ 6 a § 31 zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“) pod interním evidenčním číslem 53-19 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka 
poskytovatele vybrána jako nejvhodnější.  
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodání a implementaci 

centrálního softwarového tiskového řešení, včetně dodávky hardware, software, poskytnutí licencí 

pro software a jeho roční podporu v síti ředitelství a oblastních inspektorátů ČIŽP (dále jen „systém 
SafeQ v rozsahu a specifikaci uvedené v čl. II. této smlouvy a její příloze č. 1. 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 2 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy, že 
se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy ve 
sjednaných termínech a za dohodnutou cenu. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická 
řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, 
výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje, že jím 
poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská 
nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto 

prohlášení poskytovatele neodpovídalo skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po 
prodávajícím náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich 
nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodání centrálního softwarového tiskového řešení, a to: 

a) koupě a prodej: 
(i) 20 ks (slovy: dvacet kusů) čteček bezkontaktních čipových karet pro tiskárny Konica 

Minolta C3350, a 

(ii) 2 ks (slovy: dvou kusů) čteček bezkontaktních čipových karet pro tiskárny Konica 

Minolta C258, 

jejichž technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „čtečky“); 
b) koupě a prodej 12 ks (slovy: dvanácti kusů) dedikovaných serverů specifikovaných v příloze č. 

1 této smlouvy (dále též „dedikované servery“, čtečky a dedikované servery společně dále též 
jako „předmět koupě“); 

c) instalace a zprovoznění čteček v místech plněních uvedených v čl. II. odst. 1 této smlouvy; 

d) instalace a zprovoznění dedikovaných serverů v místech plněních uvedených v čl. II. odst. 1 
této smlouvy; 

e) poskytnutí (pod)licencí k softwarovým modulům SafeQ, a to k: 

(i) modulu autentizace, 

(ii) modulu follow-me, 

(iii) modulu reporting, 

(softwarové moduly uvedené v čl. II. odst. 1 písm. e) této smlouvy dále jen „SW“); 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 3 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

f) poskytnutí služby implementace SW na zařízeních specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 

v místech plněních uvedených v čl. III. odst. 1 této smlouvy; 

g) poskytnutí služeb roční podpory SW, a to v rozsahu uvedením v čl. V. této smlouvy; 

h) poskytnutí služby instalace a připojení centrálního softwarového tiskového řešení (tj. 

položek písm. a) až g) tohoto odstavce) do IT prostředí objednatele; a 

i) zaškolení obsluhy v počtu 12 (slovy: dvanácti) zaměstnanců objednatele. 
(položky předmětu smlouvy uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) až i) této smlouvy jednotlivě 
i společně dále jen jako „plnění“), že služba podpory SW bude poskytovatel objednateli 

poskytovat formou paušálních služeb průběžně po celou dobu trvání této smlouvy.  
 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté plnění 
sjednané ceny ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 

Článek III. 
Místa plnění, termín plnění a doba poskytování služeb 

 

1. Místem plnění podle této smlouvy je sídlo ředitelství ČIŽP uvedené v záhlaví této smlouvy a sídla 

oblastních inspektorátů na níže uvedených adresách: 
- Oblastní inspektorát ČIZP Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Brno, Lieberzeitova ul. 14, 614 00 Brno, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

- Oblastní inspektorát ČIZP České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Plzeň, Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Ústí nad Labem, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Liberec, Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Brno, pobočka ČIŽP ve Zlíně, třída Tomáše Bati 3792, 760 01 Zlín, 

- Oblastní inspektorát ČIZP Ústí nad Labem, pobočka ČIŽP v Karlových Varech, Závodní 152, 360 
18 Karlovy Vary. 

 

2. Služby podpory SW podle čl. I. odst. 1 písm. g) této smlouvy se poskytovatel zavazuje objednateli 

poskytovat po dobu jednoho roku od akceptace plnění specifikovaného v čl. odst. a) až f), h) a i) 
ve smyslu čl. VI. odst. 7 této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikovaná v čl. II. odst. 1 písm. a) až i) 
této smlouvy nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 4 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek IV. 
Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Ceny za jednotlivá plnění jsou uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. K cenám plnění bude 

připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Cenu plnění podle čl. II. odst. 1 této smlouvy uhradí objednatel na základě daňového dokladu – 

faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání plnění ve smyslu článku VI. 

odst. 7 této smlouvy.   

 

3. Ceny plnění podle této smlouvy jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a zahrnují veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. Součástí cen plnění jsou ceny za 

služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě nejsou 
výslovně uvedeny, ale poskytovatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro 
řádné poskytnutí plnění. 

 

4. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 

5. Daňové doklady – faktury poskytovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 
zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných 
náležitostí musí faktury poskytovatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu 
poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 občanského zákoníku. 

 

6. Lhůta splatnosti cen plnění vyúčtovaných fakturami poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna), 

resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) kalendářních 
dnů kalendářních dnů ode dne doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do datové 
schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle objednatele. 

 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou 

nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě 
znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 

8. Ceny plnění se pokládají za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele. 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 5 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek V. 
Podpora 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli vývojářskou a implementátorskou podporu 

centrálního softwarového tiskového řešení (tj. instalovaným a implementovaným čtečkám a 
dedikovaným serverům a SW), a to v tomto rozsahu: 

 

a) závady funkcionality centrálního softwarového tiskového řešení budou objednatelem 

poskytovateli hlášeny prostřednictvím webového portálu poskytovatele nebo pověřené osobě 
poskytovatele e-mailem nebo telefonicky; 

b) reakce na závadu, její vyřešení a odstranění budou poskytovatelem poskytována v níže uvedených 
termínech: 

 

Závažnost Reakce na závadu Zprovoznění 
centrálního 

softwarového 

tiskového řešení 

Odstranění závady 

Kritická 9 hodin pracovní doby 3 pracovní dny 30 pracovních dní 

Vysoká 9 hodin pracovní doby 10 pracovních dní 60 pracovních dní 

Ostatní 5 pracovních dní 20 pracovních dní 60 pracovních dní 

 

c) Smluvní strany se dohodly, že na těchto definicích závažnosti vad: 
(i) kritická závažnost – výpadek více než jedné funkcionality nebo součástí systému na jedné 

pobočce nebo výpadek jedné a více funkcionalit nebo součástí systému na více pobočkách 
ČIŽP; 

(ii) vysoká závažnost – výpadek jedné z funkcionalit nebo součástí systému na jedné pobočce 

ČIŽP; 

(iii) ostatní – závady nebo požadavky, které nespadají pod kritickou nebo vysokou závažnost; 

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen respektovat kategorizaci závažnosti vad 

provedené ze strany objednatele. 

 

d) objednatel poskytne možnost vzdálený přístup na všechny prvky řešení. V případě nedostupnosti 
vzdálený přístup nebo jiné zdržení na straně zadavatele se doba nepočítá na vrub poskytovatele; 

 

Článek VI. 
Akceptace plnění 

 

1. Poskytnutím plnění se rozumí protokolární stvrzení: 

a) předání předmětu koupě specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy, a 

b) poskytnutí plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. c) až i) této smlouvy 

objednateli, resp. jím pověřené osobě uvedené v článku XIV. této smlouvy, v místě plnění, 
předvedení jejich funkčnosti a jejich převzetí objednatelem bez výhrad ve smyslu čl. VI. odst. 7 

této smlouvy. Poskytnutí plnění podle tohoto odstavce zahrnuje předání dokladů: (i) o zakoupení 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 6 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

podpory roční podpory, (ii) poskytnutí (pod)licencí a (iii) návody a manuály v digitální podobě. 

Poskytnutí plnění je potvrzeno podpisem předávacího protokolu (dále též „poskytnutí plnění“) 
pověřenou osobou. 
 

2. Nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě přejde na objednatele dnem jeho převzetí 
bez výhrad ve smyslu čl. VI. odst. 7 této smlouvy v místě plnění pověřenou osobou objednatele. 

 

3. Poskytovatel je povinen dodat objednateli spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání a údržbě předmětu koupě, a to 
v českém nebo anglickém jazyce. 

 

4. Předávací protokol potvrzující poskytnutí plnění (dále jen „předávací protokol“), objednatelem 

musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání; 
c) obchodní název čteček a dedikovaných serverů, jejich typy a výrobní čísla; 

d) seznam předávané dokumentace; 
e) počet a specifikace všech součástí, příslušenství a doplňků; 
f) prohlášení o shodě s označením CE; 
g) poznámku, že se plnění přebírá bez výhrad, případně výhrady kupujícího k předmětu koupě a 

termín pro jejich odstranění; 
h) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 
Předávací protokol bude vždy podepisován oprávněnými zástupci smluvních stran, tj. osobami 

uvedenými v článku XIV. této smlouvy (dále jen „pověřené osoby“). 
 

5. Shledá-li objednatel v dodávaném plnění vady, není povinen plnění převzít. V takovém případě 
objednatel do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným termínem pro jejich 

odstranění, který stanoví po dohodě s prodávajícím (přičemž platí, že maximální lhůta k odstranění 
vad bude činit 5 (slovy: pět) dní od podpisu předávacího protokolu) a následně oprávnění zástupci 
smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Po odstranění všech vad provedou 
smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li poskytovatel předávací 
protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením vad 

objednatele a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě 
nepřevzetí plnění pro vady anebo v případě, že poskytovatel odmítne podepsat předávací protokol, 
je poskytovatel v prodlení s poskytnutím plnění ode dne následujícího po uplynutí lhůty stanovené 
v článku III odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad. 
 

6. Objednatel není povinen převzít plnění zejména v následujících případech: 
a) plnění neodpovídá specifikaci definované touto smlouvou; 

b) plnění vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán v rozporu s touto smlouvou; 
c) poskytovatel spolu s plněním nepředal kupujícímu veškeré doklady, průvodní dokumentaci a 

součásti, příslušenství a doplňky podle článku VI. odst. 4. této smlouvy. 

 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 7 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

7. Neshledá-li objednatel na plnění žádné vady, plnění převezme bez výhrad a oprávnění zástupci 
smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy řádně, v profesionální 

kvalitě a s odbornou péčí. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování plnění pokyny objednatele a jeho interními 

předpisy souvisejícími s předmětem plnění smlouvy, které objednatel poskytovateli poskytne, 
nebo pokyny jím pověřených osob. Dále je poskytovatel povinen provádět svoje činnosti tak, aby 
nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz v místě plnění. Poskytovatel zajistí, aby všechny 
osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které budou přítomny v 
prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, se kterými byl 
poskytovatel seznámen objednatelem před zahájením pravidelné přítomnosti v místech plnění. 
Poskytovatel odpovídá za přijetí přiměřených opatření zabraňujících škodám na majetku nebo 
zdraví v prostorách a na zařízeních objednatele. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu platnou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
poskytovatelem třetí osobě, s limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun českých). Na vyžádání je poskytovatel povinen tuto 
pojistnou smlouvu doložit objednateli kdykoli v průběhu trvání této smlouvy.  

 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se 
poskytovatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 
písm. e) uvedeného zákona. 

 

5. Poskytovatel je povinen i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související 
s předmětem plnění podle této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě 
takových úkonů bude smluvními stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná 
náhrada ve smyslu § 2908 občanského zákoníku. 

 

6. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti a spolupráce objednateli a jeho jiným 

dodavatelům, včetně veškeré potřebné součinnosti při předání centrálního softwarového 

tiskového řešení novému dodavateli služeb při ukončení této smlouvy. 
 

7. Poskytovatel není oprávněn zajistit poskytování služeb podle této smlouvy anebo jejich dílčích částí 
prostřednictvím subdodavatelů. 
 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 8 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli po celou dobu trvání smlouvy součinnost 
nezbytnou k řádnému poskytování služeb. 

 

2. Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci nebo zmocněnci, kteří budou poskytovateli označeni 
jako pověřené osoby, splňují všechny kvalifikační požadavky potřebné pro zajištění součinnosti 
k plnění předmětu smlouvy a jsou k této činnosti jménem objednatele kompetentní. 

 

Článek IX. 

Záruka 

 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé technické 

vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této 
smlouvy a že nebude zatížen právními nároky třetích osob. 

 

2. Záruku podle předchozího odstavce poskytovatel poskytuje objednateli po dobu 2 (slovy: dvou) let 

(dále jen „záruční doba“) od řádného dodání předmětu koupě bez výhrad ve smyslu článku VI. odst. 

7. této smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit objednateli dodávky nepoužitých náhradních 

dílů k předmětu koupě po dobu 5 (slovy: pěti) let od skončení záruky podle věty prvé tohoto 
odstavce. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu záruční doby na vlastní náklady odstraní všechny závady, 
které se na předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje dopravu vadného předmětu koupě 
z místa plnění do místa opravy a zpět (bude-li to vyžadovat charakter závady), lokalizaci závady, 

výměnu vadných součástek popř. výměnu předmětu koupě (resp. jeho části) a kontrolu po 
provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět koupě v záruční 
opravě. 
 

4. Kontaktní adresa poskytovatele pro nahlášení závady předmětu koupě v České republice je: 
K Červenému dvoru, 3269/25a, 130 00 Praha 3, e-mail:  

 

5. Nesjednají-li strany této smlouvy jinak, prodávající se zavazuje opravit závadu na předmětu koupě 
do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího nahlášení a v této lhůtě opravený předmět koupě dodat 
kupujícímu do místa plnění.  

 

Článek X. 
Sankce 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s dodržením termínů (i) poskytnutí plnění, (ii) odstranění vady 
uvedené v akceptačním protokolu podle této smlouvy anebo (iii) reakce na závadu podle čl. V. 
písm. b) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 9 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý den (v případě prodlení s dodržením reakční 
doby za každou započatou hodinu) a jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 
 

2. V případě prodlení poskytovatele s dodržením termínů poskytování služeb podpory – zprovoznění 
centrálního softwarového tiskového řešení, odstranění závady – podle čl. V. písm. b) této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých) za každý započatý den do maximální výše ceny roční podpory. 

 

3. V případě porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. VII. odst. 3, 4, 6 a 7 a čl. XII. odst. 1 

a 4 této smlouvy je smluvní pokuta sjednána ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 

českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude poskytovatel plnit své povinnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., v platném znění, resp. za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

4. V případě porušení jiné smluvní povinnosti je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den trvání porušení smluvní 
povinnosti a jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 
 

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Ujednáním o smluvních 
pokutách není dotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou je objednatel oprávněn 
požadovat v plné výši. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele 
k zaplacení smluvní pokuty.  

 

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 
 

8. V případě prodlení objednatele s platbou ceny služeb má poskytovatel nárok na úrok z prodlení 

v zákonné výši. 
 

Článek XI. 

Duševní vlastnictví 
 

Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované služby jsou prosty práv třetích osob, zejména nejsou 
chráněny autorskými právy nebo právy průmyslovými. Pokud by toto prohlášení poskytovatele 
neodpovídalo pravdě, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli v plné výši náhradu škody, 
která by mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených. 

Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytováním služeb nemůže vzniknout dílo, které by naplňovalo 
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 120/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“). 
 

  



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 10 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Článek XII. 
Ochrana důvěrných informací 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s 
plněním smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné (dále jen „důvěrné 
informace"). Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, 
nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, 
že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak 

stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.  
 

2. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu, 
povinen zveřejňovat. 

 

3. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy dostane do 
kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“).  
 

4. Při nakládání s důvěrnými informacemi nebo při zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním 
závazků podle této smlouvy poskytovatel: 
a) je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této smlouvy; 
b) je oprávněn nakládat s důvěrnými informacemi nebo zpracovávat osobní údaje v rozsahu 

nezbytně nutném pro plnění závazků podle této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn 
takovéto informace / údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po 

dobu nezbytnou k uplatnění práv poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, předávat 
zpracované osobní údaje objednateli a tyto osobní údaje po zpracování likvidovat; 

c) zajistí, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na plnění předmětu této 
smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o 
možných následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této povinnosti je 
poskytovatel povinen pořídit písemný záznam a jeho kopii předloží na požádání objednateli; 

d) zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují důvěrné informace nebo 
osobní údaje, byly uchovávány pouze v uzamykatelných kontejnerech umístěných v 
uzamykatelných skříních v uzamykatelných místnostech, které je k tomu objednatel povinen 

pro poskytovatele vyčlenit; 
e) zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující důvěrné informace nebo osobní údaje byly 

uchovávány v paměti počítače pouze: je-li přístup k takovým souborům chráněn heslem a je-li 

přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 
 

Článek XIII. 
Účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Tato smlouva se, co do poskytování podpory, uzavírá na jeden rok.  



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 11 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro 
účely tohoto ujednání pokládá zejména: 
• prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. a) až f), h) 

a i) této smlouvy o více než 10 (slovy: deset) dní; 
• opakované (nejméně 3 x) prodlení poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnutí 

služeb podpory SW ze strany poskytovatele během posledních 3 měsíců;  
• porušení povinnosti mít po celou dobu trvání této smlouvy v platnosti pojistnou smlouvu 

podle článku VII. odst. 3 této smlouvy; 

• porušení povinnosti stanovené v čl. VII. odst. 6 této smlouvy; 

• porušení povinnosti stanovené v čl. VII. odst. 7 této smlouvy; 

• prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů.  
 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy. 
Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na příslušné období je objednatel 
povinen bezodkladně písemnou formou oznámit poskytovateli. 
 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní 

strany, kdy přednost má datum doručení do datové schránky, druhé smluvní straně, nebo k datu 
pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámení o odstoupení. 

 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

 

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
poskytovateli. 

 

Článek XIV. 

Pověřené osoby 

 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve 

věcech technických a administrativních: 

 

Objednatel:  

  

  

  

 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 12 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Poskytovatel: 

   

  

  

 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a zákonem o veřejných zakázkách. 

 

2. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících 
s plněním veřejné zakázky (s výjimkou údajů, které prodávající ve své nabídce k veřejné zakázce 
označil jako neuveřejnitelné) v souladu s povinnostmi kupujícího podle zákona o veřejných 
zakázkách, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční 
kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu smlouvy, a které budou přítomny v místech plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a 
provozní předpisy, s nimiž byl poskytovatel objednatelem seznámen před zahájením přítomnosti 
v místech plnění. 

 

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem pověřeným 

osobám druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

7. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 

smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.  
 

8. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 13 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

9. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména 
změny svého majetkoprávního postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

10. Jednacím jazykem mezi smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy 

výhradně jazyk český nebo slovenský. 

 

11. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání 
smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této 

smlouvy. 

 

13. Tuto smlouvu lze uzavřít elektronicky. Bude-li uzavřena v tištěné podobě, pak bude sepsána ve 2 

(slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení.  

 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
• Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; 
• Příloha č. 2 – Cena předmětu plnění. 

 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne 1.12. 2020 V Praze dne 1.12. 2020

 

 

………………………………………… 

 

 

…………………
České inspekce životního prostředí 

Ing. Erik Geuss Ph.D. 

ředitel 
 

 

 

 

  



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 14 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 

Poskytovatel dodá a implementuje centrální softwarové tiskové řešení včetně dodávky licencí Ysoft 
SafeQ6 v modulech pro Autentizaci, Print Roaming a Reporting, včetně roční podpory v úrovni SLA 
Silver. Licence softwarového řešení budou ve vlastnictví Zadavatele. 
 
Součástí dodávky bude i dodávka HW pro optimální funkce řešení na Oblastních inspektorátech a 
Pobočkách v Karlových Varech a Zlíně při výpadku spojení s centrálním serverem Objednatele a 
dodávka čteček čipových karet YSoft USB Reader 3 LF+ pro některé v současnosti využívané 
tiskárny. Součástí dodávky bude dokumentace, implementace a návody k SW a HW včetně proškolení 
obsluhy. 
 
Implementace bude provedena na třinácti lokalitách Zadavatele. Na ředitelství Objednatele bude 
realizována instalace na centrální server Objednatele, ke kterému budou připojeny i další Oblastní 
inspektoráty a Pobočka v Karlových Varech a Zlíně. Na dalších dvanácti lokalitách bude dodán 
dedikované HW zařízení optimalizované na zpracování požadovaných tiskových funkcí. 
 
Centrální tiskové řešení bude plnit následující funkce s využitím integrovaného (Embedded) terminálu 
přímo na ovládacím displeji/panelu zařízení: 
 

- Autentizace uživatele čipovou kartou, PINem (tzv. zabezpečený tisk) pro 57 ks tiskových 
zařízení. 

- Funkce reportování pro 57 tiskáren – informace o tisku, skenování, kopírování na úrovni 

uživatele, skupiny. Možnost vlastního nastavení a vytvoření reportů včetně automatického 
odesílání dle stanoveného rozvrhu. 

- Vyzvednutí tiskových úloh z libovolného MFZ (tzv. pull printing/follow me/odložený tisk) pro 57 
MFZ a to i mezi jednotlivými Oblastními inspektoráty. 

 
Další požadavky na centrální SW tiskového řešení: 

- Napojení AD/LDAP 

- Možnost napojení na externí Microsoft SQL databázi 
- Napojení na print server 

- Možnost přímého tisku bez nutnosti autentizace na panelu MFZ 

- Podpora povolení/zakázání tisku/skenu z/na USB s korektním účtováním 

 
Zařízení, na kterých bude provedena implementace: 

• Sharp MX5071  

• Sharp MX3571 

• Konica Minolta C3350 

• Konica Minolta C258 

Pro tiskárny Konica Minolta C3350 (20ks) a C258 (2ks) budou dodány čtečky bezkontaktních čipových 
karet YSoft USB Reader 3 LF+, kompatibilní s technologií MIFARE Classic/ISO14443A s frekvencí 
13,56Mhz.  
 
U zařízení Sharp MX5071 a MX3571 budou využity již instalované čtečky USB RFID 13.56MHz. 

  



Příloha č. 3  

Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Pořízení a implementace SafeQ“ 

Závazný návrh smlouvy 

 

 

Stránka 15 z 15 
1Účastník vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 2 – Cena předmětu plnění. 
 

Popis Ks Obchodní název  Cena/ks bez DPH   Cena celkem bez DPH  

          

Licence modulu autentizace 57 YSoft SafeQ6 License + Emb, Authentication, 1dev(50+), no support              1 026,00 Kč                                58 482,00 Kč  
Licence modulu follow-me 57 YSoft SafeQ6 License + Emb, Print Roaming, 1dev(50+), no support              1 026,00 Kč                                58 482,00 Kč  
Licence modulu reporting 57 YSoft SafeQ6 License + Emb, Reporting, 1dev(50+), no support              1 026,00 Kč                                58 482,00 Kč  

          

Roční podpora modulu autentizace 57 YSoft SafeQ6 SW support + Emb, Silver SLA, Authentication, 1dev(50+), 1yr                 330,00 Kč                                18 810,00 Kč  
Roční podpora modulu follow-me 57 YSoft SafeQ6 SW support + Emb, Silver SLA, Print Roaming, 1dev(50+), 1yr                 330,00 Kč                                18 810,00 Kč  
Roční podpora modulu reporting 57 YSoft SafeQ6 SW support + Emb, Silver SLA, Reporting, 1dev(50+), 1yr                 330,00 Kč                                18 810,00 Kč  

          

Čtečka čipových karet pro KM C3350 20 YSoft USB Reader 3 LF+, 1yr warranty              2 538,00 Kč                                50 760,00 Kč  

Čtečka čipových karet pro KM C258 2 YSoft USB Reader 3 LF+, 1yr warranty              2 538,00 Kč                                  5 076,00 Kč  

Instalace čteček 22                3 465,00 Kč                                76 230,00 Kč  

          

Dedikovaný server 12 HP ProDesk 400/405            20 513,00 Kč                              246 156,00 Kč  

          

Implementace tiskového řešení 1              37 800,00 Kč                                37 800,00 Kč  
Připojení a instalace na server zadavatele 1                6 090,00 Kč                                  6 090,00 Kč  
Připojení a instalace dedikovaného serveru 12                6 090,00 Kč                                73 080,00 Kč  
Zaškolení obsluhy 1                           -   Kč                                             -   Kč  

          

     Celkem bez DPH                              727 068,00 Kč  
 

   Celkem s DPH                              879 752,28 Kč  

 

 

 


